
KONTRATf
Numri i kontrates: I : 616-20-137 4_S_l

KUVENDI I Kol\4uNES sE PTRISHTINE9 (n6 vazhdim "Autoritel:

Grup i Operatordve Ekonomik Seticommerc SH.p.K.; Buri
SHfROKii, (ne ,,r'zhdim "Kontraktuesi,'), ne an€n tjetdr, jan6 pajtuar
shdnuara me postrt€:

Ndertimi i rrugerve ne pjesen urbane me infrastrukture pe
5-l-1

Neni I L€nda

1.1 Lenda e konlrat€s eshte ekzekutimi ipundve nd vijim nga ana r
pjesen urbane me infrastrukture percjellese sipas pershkrimit tekn

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te,jere: 42 224,40 €; (Kat€r dhjet€ e
kat€r dhjetd euro cent).

l/c560

Kontraktues"), n6 njErdn ane; dhe

- E Sh.p.k., Shiiroke-Suharek,
lidhin nj€ kontrate putrUke p6r pune e

me numdr identifikuesr: 616-20-137 4-

Kontraktuesit: Ndertimi i rrugeve ne
- Loto 3

mij€ e dyqind e nj€zert6 e dy Euro e

2.2 Qninj ipermendur n€ Nenin 2.1 mE sipdr duhet te jete e vetmjr
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jetd i prerd dhe td mos i

pagese qe Autoriteti Kofrhaktues i ka
nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ bdhen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€, eganta te kontrates.

Neni3 Rendi i p6rpar€,sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata p€rbdhet nga dokume,ntet ne vijim:

Marr€veshj a e kontratds;

Kushtet e Veganta te Kontratds;

Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrattis;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontraten konsiderohet 1jegojne nj€ra tjetr€n; dLhe
paqart€sise ose divergjences, ato duhet t6 lexohen sipas rendit t€ ne t€ cilin ian€ dhdnE r'n€

Neni 4 Komunikimet

bdjne me kete Kont nd€rmjet
te cekin titullin e Ko dhe

ne raste te
sipdr.

Autoritetit Koqtraktues, nga
numrin e saj tI identifikimit

4.1 Te gjitha korlrurrikimet me shkrim q€ kand te
njdra ane dhe Kqntraktuesit nga arra tjeter duhet

Nr. i brendshemL 616 20 04r[ 511

Ndertimi i rrugeve Azem Bejta dhe Shkodra

I .lu lutemi referojuni ketrlj numri te kontrat()s n0 dokumentet e taturimit dhe pages€s, dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



dhe duhet ri qirgghgtt tnti poDto, fah:, emnil ote te dotozohen
Kontralttues mund t0 adtetlohefi Artorit.t,t l{ontruktr., or"
Veganta te Kontrates.

M.nu* Projektit

4.2 N€se personi q€ d€rgon komunikaten k0rkon v€rtetim t€ it te saj, ai duhet ta
komunikat€n e tij. Sa her0 q€ ka afat te fundit per pranimin e komunik
v€rtetim te pranimit t0 komunikates s€ tij. Ne te gjitha rastet,
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tii.

me shkrim, d€rguesi
i duhet t'i man€ t€

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet p€r dhenien e ndonj€ njoftimi, p
p€rveg n€se specifikohet ndryshe n6 njoftim te fille, pelqim, miratim.
te shkruar dhe fial€t "njofton"., "vertetoje',, "miratoj "ose"vendos€
rethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillO nuk dul

imi, miratimi. certifi
ifikat€ apo vendim do

"do t€ interpretohen n€
t t€ mbahet apo vonohet

tre prej te cilave jane4,4 Kjo kontrat€ esht6 e p0rgatitur n€ gjuh€n shqipe ne kater
Kontraktues dhe nj6 origjinerle p€r Kontraktuesin.

P€r dutoritetin Kontraktues

PCr Kontraktuesin

Zek€ Bardhaj /y: "-:';7, -,
Zyrtar pErgegj€s i prokuri

'"1 O
4r' /
tt':r it'

tv* "Y

Ndnshkrimi:

(oi*?,u r.t,*

11 e ure q.k+G4L
N€nshkrimi:

t8-oLg

Kotltunikiuat I' Arto'itrtin

n€ Kushtet e

thote kete ne

het te kerkojc
iitha masat e

, ose vendimi,
jet€ n€ form€
p€rputhje me

arsye.

r Autoritetin



l.l "Kontrate" do te thot€ marreveshje t€ lidhur ndermjet Autoritetit
shenuar ne fon4ularin e kontratds te n€nshkruar nga paret, duke perfsh
dokumentet e i4korporuar me reference n€ td.

l.2 "PunE" korlsiderohen te giitha ato pund t6 cilat jane objekt i ko
kerkon qe te [cryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd0rtim. resta
palisje, strukturp inxhinieringu civil, shuktura te tjera apo pjese t€ tyre.

1.3 "Kontraktugsi" 6sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatori
kontrat€s, i cili (te cil€t) dsht6 pale n6 kontrat€ atre einte i oblieuar te

KUSHTET E PIIRGJI

Numri i kontrat€s: 616-20-f 374-5-l

Neni I lP€rkufizimet

do te marre shu{n6n sipas marrdveshjes me kontratd.

grtha hollesit€ duhet t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues.

l#$ty' 
Ko1rrires" d0 re rhore shuma q€ ipaguher Kon

L6 "Vendi i nd{rtirnit" do te thote vendi i caktuar per lcyeqien e

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thot€ e t6r€ makineria p€rlihire
tjera qE nevojiten p€r kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te I

1.4 "Menaxheri i Projektit" 6shtd njeriu i caktuar ne kushtet e veganta
autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili €sht€ p€rgiegj6s pei mb

1.8 "Skicat" ndnkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e
Kontraktues p€r kryerjen e punCve t€ kontaktuara.

l.9 "KPK" do t€ thote Kushtet e pergiithshme te Kontrat6s.

l.10 "KVK" do te thot6 Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojn€ cili 6shre ligji qe i percakron te gjitha geshtjet qe

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve

Neni 3 Transferimi

3.1 rransferimi do td jet€ valid vet€m ndse ka marr€veshje t€ shkruar
kontratdn e vet ose nje pjesd td saj te nj€ pale e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim
kontrat€n ose nje pjese t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo,

a) kur ka ngarkese p€r pagesE, n€ favor t€ bankier€ve t€ Kontraktuesit.
do te b€hen borx-tr sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies se t6 drejtds s€ Kontraktuesit siguruesve t6 Kontra
person tjet€r i deg,ruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti
nga obligimet e veta per pjes€n e kontrates qe tashm€ €shtd realizuar ose

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plotesojnd kriteret e
kontrates perveg nd raste kur transferimi b€het ne banke apo
financiar.

SHME

dhe Kontraktpesit, sig eshte
t€ gjitha shtojcat prdr kdt€ dhe te gjitha

dhe t€ cilat Autoriteiti Kontraktues
meremetim apo rrenim nddrtesash,

ekonomik), i caktuar nE formularin e
je pundt sipas marrdveshjes dhe i cili

kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
en e kryerjes s€ pundve dhe p€r t€

sipas maff,5veshjes for-ulatio .

te kontraktuara.

ate per bartjen e pajisje{e, dhe mjetet
sipas kontrat€s.

dhe te miratuara Autoriteti

jane t€ mbuluara nE kontrate.

n n€ gjuh€n e specifikuar ne KVK.

t€ cil€s .Kontraktuesi e transferon

Autoriteti kontraktues, ta transferoi€
ne k€to raste:

shumave qe duhet te paguhen ose qd

it p€r te kerkuar pages€p nga ndonjd
ose detyrimin e Kontraktulesit.

ktues nuk dlo ta lirojC Konhaktuesin
pjesdn qe rruk €shte baltur.

tshm€rise q0 zbatohen p€r dh€nien e
i te sigurirrrit ose instifucion tiet€r



Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata rishte valide vet6m nese ka marrdveshie
realizimin e nj€ pjese td korLtratds se tij nje pale t€ tret€.

4.2 Elementet e kontratds q€ do t6 n€nkontraktohen dhe identi
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofeftes. Ne rast
imptementimit te kontrate,;, KgnlmKuEli duhtt ta ruoftoj me sl
kontraktues do ta najmeroj€ Kontraktuesin per vendimin e vet brenda
paraqitur arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi r
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith6 n€nkontraktuesit e
p€rshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmiet vetes
siguroj, ku e konsideron si t() nevojshme, pagesat direkte peinenkon

4.4 Kontraktuesi iishte pergjegjes per aktet, gabimet dhe negrizhen
agjentdve ose t€ pun€suarve, nd te njejten mdnyr€ si po t6 ishir akte,
agjent€ve t€ tij ose punetorr3ve te tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te
nenkontraktuesit nga ana e l\4enaxherit te proiektit nuk e liron

4.5 N€se nenkontriaktuesi kaL marre ndonj€ obligim t€ vazhduesh€m
at€ t€ periudhes sd garancisii nen kontrate ndai Kontraktuesit. oerkita:
Kontraktuesi duhet q€, ne gl'aredo momenti pis skadimit te peiiudhes
Autontetl kontraktues, me k,Jrkese dhe shpenzime t6 Autoritetit
koh6zgjaden e garancise sd skaduar.

OBLIGIMET E AUTORII]ETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhdnia e dLokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme. brenda 30 ditesh nea nenshkrimi i
Kontraktuesit, pa pagese, njO kopje t€ skicave t€ p€rgatitura p€r
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratds. Kontraktuesi munr
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jan€ ne di
pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gj
tjera t€ kontrates.

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet an€sore
t€ ndikojne te Kontraktuesi glate realizimit te obligimeve te tij me kontr
ndihmdn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.

5.2 P€rveg nese 6shte e nevq;'shme p€r q€llime td kontrates,
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ldshuar Kontraktuesit
dokumente plotesuese dhe udh€zimet q6 jane te nevojshme per
kompensim d€mi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Qasja n€ vrlnd punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e duhur dhe ne perputhje me ecu
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ perputhje me programin e zbatimit
td pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytezimit, duhet t€ mirembaje gdo objekt te
te mirE, dhe duhet, n€se kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
pdrfundimit te kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket€ te drejte t€ ndonj€ pagese p€r p€rmires
iniciativdn e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kerkojd ndihmen e Autoritetit kontrakl

p€rmes se cild's Kontraktuesi ia beson

i nenkontraktuesve i b€hen t€ ditura
ndryshimit te n€nkontraktuesve giate

Autoritettx Korrtyaktuas. Auto.it.ti
dite pune nga marrjia e njoftimit, duke i
n€nkontrakton pa autorizim me shkrim
r duhet te p€rrrrbushin kerkesat e

n€nkontraktui:sve, megjithate mund t6

e ndnkontraltuesve t€ vet si dhe t€
ose neglizhence e Kontraktuesit,

jd pjese te kontrat€s ose aprovimi i
nga obligimet ro tij sipas kontratds

vazhdon pdr njr5 periudh{ q€ e tejkalon
me fumizimet qe i jep nenkontraktuesi,

garancisd, t'i rtransferoje menj€here te
pdrfitimet e obligimeve t€ tilla per

autoriteti kc,ntralctues duhet t'i jape
realizimin e k.ontrrltds dhe kopje te
te bleje kopje tjera te keryre skicave,

icion. Pas ldshimit te certifikat€s
skicat, specilhkimret dhe dokumentet

skicat, s ifrkimet dhe dokum,entet tjera qe i jep
komuni nj€ pale t€ trr-.t€ nga Kontraktuesi pa

administrative qe inkorporojne ato
im te mirt' t€ kontrat€s dhe per

e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
detl,,rave t€ percraktuara nd kdto Kushte

r n€ dispozicion t€ tij n€ gfendje
ato ne gjendje.n e lyre origjinale pas

qd rezultojne nga puna e kryer me

p€r marrjen e kopjeve te ligjeve,
Republikds se Kosoves te cilat mund

Autoriteti kontraklues nund ta iap€



7.2 Ne bazE, te dispozitave t€ ligleve dhe rregulloreve mbi pundn, I
perpjekjet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi
duke p€rfshire le;ren e punes dhe lejet e q0ndrimit, per personelin,
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e q€ndrir

OBLIGIMET E ]KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e ni€ urdhri administrativ shkon
iu ekspozuar d€nimit p6r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoje autori
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. gkzekutimi i ur
shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe te veproj€ sipas te gji
Republik€n e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i-tii, te an
grthashtu t'i respektojnd dhe t€ veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rre

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje t6 gjitha dokumentet dhe in
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo dshte e nevojshme per q6lli
te publikoje ose shpalos€ asnjd detaj t€ kontrates pa pajtim purupruk -,
8.4 N€se Kontraktuesi €sht€ grup, p€rb€rja e grupit nuk do
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pundt do t€ fillojn€ dhe te pdrfundoj
programin e bdr€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qe t€ glitha pun€t q€ ailajo do te bdj6, si
td punimeve do te behen ne kohe dhe n€ perputlije me standar.det,
dhe p€r m€ tepdr me shkallen e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga
ka ndermarr pun€ td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pdr cildsine e pun€s dhe pdr cilesine e
punonjdsve q€ jane perdorur p€r realizimin e pun€ve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd€rtimit menjehere pas fillim

a n€ qofte se p0r kryerjen e pun€ve pajisjet e rdnda si:
kamiond t€ llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, eti do t6

b. n€ menyr€ q€ td mos demtoj€ kalimtar€t e rastit, objektOt

8.9 Kontraktuesi do te jet€ p€ryjegjes pdr sigurin€ e re gjitha aktivite

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ pundsoj personel ky9 dhe te p€rdor pajisje td
pune ose personel tjeter dhe pajisje t€ aprowara nga menaxheri i proj
gdo zdvendesim te propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve vet€m
karakteristikat jane nE thelb t€ barabarta ose me t6 mire se ato te

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10. I Kontraktuesi do t6, jo me von6 se dita e nenshkrimit te kontra
siguri per ekzekutim t€ plotd dhe t€ mire t€ kontrat€s. Shuma e si
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per
mosekzekutimit te plote dhe t6 duhur te obligimeve kontraktore nsa ana

10.2 Sigurimi do te vazhdoj t€ mbetet i vlefsh€m 30 dirc pas l€shimit t€

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrat€s do t€ jete n6 form€n e dhdne n€ p IV te kontrates.

Kontraktues do te b€je te gjitha
jithavizat dhe lejet e nevojshme,gJfinavlzat dhe le.;et e nevojshme,

imet e td cildve Kontraktuesi dhe
it per familjet e tyre.

qe i jep autoriteti kontraktues. Nese
rtej fush€veprimit te kontrat€s, ai, duke

kontraktues per k€t6 duke i paraqitur
it administrativ nuk do t€ pezullohet p6r

dhe rregulloreve n€ fuqi
dhe punetor€t vendore t€

e marra lidhur me kontratdn si private
t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do

im nga Autoriteti kontraktues.

pa pdlqimin paraprak me shkrim t€

brenda afatittE caktuar r€n€ dakord n€

itet
ter

ne
tij

he riparimin e defekteve gjat0 realizimit
ikat, metodat dhe procedfrat ekzishrese
je kontraktues i aft€ dhe l.ne p6rvoj6 qe

leve dhe cilesis€ profesionale t€

t te punes per arsyet e meposhtme:

vatord t€ llojeve te ndryshme, vinga,
dhe

trafikun etj,

ne vend punim.

ifrkuara n€ tender e tij, p€r td kryer
t. Menaxheri i Projektit po t€ aprovoj

kualifikimet e ty'e perkatese, ose
gjate tenderit.

furnizoj Autoritetin
do te saktesohet ne

far6do humbjeje qd
Kontraktuesit.

Kontraktues me
KVK. Siguria e

eshtd pasoj€ e

ifikatds s€ Pranimit te Perkohshdm.



I 1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit te puni
tE dA[Okt"u. nB ,l,u-ut 

" 
pSr.uktouru nd KVK p€r ngjarjet e meposh

Kontraktuesit:

humbje ose d€mtim i pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
humbje ose demtim i pronds (p€rveg pundve, Impiantev
Kontrat€n; dhe
demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas n€nshkrimit
policen dhe certifikat€n p€r sigurim qd ka p€r q€llim
demet e pesuara.

(a)
(b)
(c)

(d)

I 1.5 N€ qoftd se ekzistojne arsye t€ mjaftueshme dhe bind€se pdr
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjase afatin e caktuar per
eliminoje sigurimin dhe t€ zbresd gmimin e shp€rblimit nga fitimi i

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe njehere program
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n6 intervale jo m€ shr-

punimeve nuk do t€ rezultoj€ n€ ndonj€ pages€ shtes€ per
neglizhences se kontralctuesit glate pdrpilimit te programit.

14. I Kontraktuesi do t0 siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shka
lidhjet e komunikin.rit te filla si rruget, hekurudhat, nuge ujore dhe
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh nuget dhe automjetet.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do te ket6 te drejten t€ ndaloj qasjen ne ve
pdrfshir€ n€ zbatimin e kontrat€s, me pdrjashtim td personave t€ autori

13.2 Konhaktuesi do t€ siguroje sigurin€ n€ vend-punishte gjate gjithe
pergjegjds pdr t€ marre hapat e nevojsh€m, ne interes t6 punonj€sve te
dhe paleve te treta, pdr t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili m

13.3 Kontraktuesi do t6 marr€ td gjitha hapat e domosdoshme, p6r per
per td siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen c
p€r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, skermdn dhe paj
pdr zbatimin e duhur te de[irave ose qe me arsye mund te kerkohen nga

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

personale, vdekja,, dhe humbja ose ddmtimi i pron€s (p6rfshir€, pa k
Pajisjet) jane neziqete Kontraktuesit dhe prones se aftrt.

Neni ll P6rgiegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa te ldshohet certifikata e Korri

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofronnj6 sigurim te tille atdher€
kontraktuesi do te pErjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e proku

Neni 12 Programi

12.l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoi
miratim. Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: mdnyren se
pun(jve, efetin k0h0f qe kdrkohet prir dorezim dhe miratim te vizati
zbatoje, dhe afatin kohor pEr secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit pdr me teper kerkon modifikirne ne

12.3 PEr 9do pakdnaq€si apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifiki
argument me shkrim Menaxherit t€ proiektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke p€rfshir€ gdo shtese nga
rris detlrimet e kontraktuesit sipas pundve t6 kontralctuara, si dhe

Defekteve, neziqat e l€ndimeve
Pun6t, Impiantet, Materialet, dhe

ve deri n€ fund te periudhes Earantuese
e te cilatjan€ p6r shkak t€ neziqeve t6

ialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje

t€ kontrat€s t'i d€rgoje Autoritetit Kontraktues
kompensimin e vojsh€m per t€ siguruar hurnbjen apo

do te konsiderohet e anuluar dhe
t pdr jo me pak se nj6 vit.

e afatit re ofrimit t€ certifikat€s mbi
imin e certifikates mbi sigurimin ose te
ktuesit.

Menaxherit t€ Projektit njB prograrn p€r
i Kontraktuesi propozon ekzelkutimin e

ve, metodal e ecrClithlhme qe do ti

e pun€ve n€ kuadQr te puneve te
dhe t'ia ktheje prape I'lvlenaxherit t€
se periudha e percaktuar n€ KVK.

e programit, kontraktuesi do tti sigurojd

i projektit nuk do t0 zyog€loj ose td
modifikim t€ perfshir€ nq programin e

in, ndse kjo ka ndodhur si pasoj€ e

pdr gdo person i cill nuk eshte i
nga Autoriteti Kontraktues

iudhes sd ekzekutimit dhe do td iet€
ij, aglenteve te Autoritetil Kontraktues

te rezultoje nga kryerja o puneve.

e tij dhe me shpenzirnet e tij,
mircmbahen. Ai do te jqte pdrgf egj€s

e siguris€ te cilat jane t6 nevojshme
utoriteti Konhaktues

jn€ ddme, ose pengojn€ trafikun ne,
Ai. ne veqanti. do td marr€



14.2 Qdo mase te vegante t€ cilen Kontraktuesi e konsideron te ne
Kontraktues me q€llim t€ mbrojtjes apo p€r t€ perforcuar pjesdt e n
Konfrafctuesit,pa mane parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga K
Autoritetin kontrakt'es per gfar€do masa te veganta qd ai synon td
ddmit te shkaktuara nd rrugd, ura nga transporti i materialeve a
Kontraktuesit.

Neni 15 'Iatimi

15.1 Kontraktuesi eshr€ p€rgjegles per te
Republik6s se Kosoves.

gjitha tatimet dhe detyri

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar n
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 2g ditesh para dorEzimit te te
perfundimit t€ puneve.

15.4 Menaxheri i
dhe/ose ngritjes
kontraktuesi.

Neni 16

Projektit nuk do t€ lejoje ndryshimin e gmimit t€
se dety'imeve doganore n€ qoftd se kjo ka

Kostoja e Riparimeve

l6.l Humbja ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve q€ do t€ pdrfshih
ne fund t€ periudhds s€ Konigjimit te Defekteve do t€ rresullohet n
nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Filtimi i pundve

I 7. 1 Kontraktuesi do t€ filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar

17.2 Kontral<tuesi do te ndertoj dhe instaloj pun€t n6 pajtim me
kryhen n€ pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i
Projektit, dhe do t€ plotesoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ne K

Neni 18 Zglatja e periudh€s sd ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi rnund t6 kerkojd zgtratje t€ periudh€s s€ ekzekutimit
ose pritet se do td vonohet, p€r ndonjdr€n nga kdto arsye:

Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plot€soj€ obligimet e
Forca madhore te p€rkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t0 kete vones€, Ko
Kontraktues se ka per q€llim te b€j€ kErkes€ plr zgatje te periudh€s
ka t€ drejt€ dhe, p€rveg ndse ka ndonjC marreveshje tjetdr nddrmjet
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dh€na giithepCr
kdrkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit lg.2 Autor
Kontraktuesit kete zgjade t6 periudhes sd realizimit nese mund te
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qe nuk i €sht€ dhen€ e

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t6 paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontrakt
per gdo dite qe Data e Perfundimit eshte me von6 se Data e Kdrkuar e
likuiduara nuk duhet te tejkaloj shum€n e p€rcaktuar nd KVK. Autori
likuiduara nga pagesat p€r shkak te Kontraktuesit. pasesa e ddmeve t€ I
e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ dreiten e vleres maksimale
nj oft oj e Kontraktuesin:

a)
b)

jshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti
ve, urave, do td bartet ne shDenzime te

i. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€
para se kryej a!o. Riparimet e

cloganore n€ pdrputhjp me Ligjin e

pdrfshir€ ne gmimin e kontraktuar.

konstaton se ka ngritje tp tatrmeve dhe
it dhe dates se fundit tE v€rtetimit t€

ktuar pdr shkak t€ ngritjes sti tatimeve
gfat€ kohes sa ka qe6r€ ne vonesd

n€ Pun€t ne mes t€ Datris s€ fillimit dhe
Kontraktuesi nd koston e KonLtraktuesit

KVK.

fikimet dhe
it€suar me

Vizatimet
miratimin

rChp Punet do
e Menaxherit

te
te

i kontrates sd tij vonohet,

pas k,ontrat€s;

duhet ta lajm€roje Autoritetin
realizirnit p€r t€ cil€n ai ftonslideron se

it dhe Autoritetit KorLtraktues,
aslrtu q€ t€ mund te konrtrollohet

Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
:tohet, ose n€ menl,re prqspelitive ose
ta p€r i:glatje te periudhds.

nd normen ditore t0 cekur n€ KVK
rfundimit. Shuma toteLle e dtimeve te

i Kontlraktues mund t6 zbres demet e
iduara nuk do te ndikoj n€ detyrimet

bazE tE nenit 19.1 ai mundeli, pasi ta



(a) konfisko.je garancin€ e realizimit; dhe / ose
(b) te nderpresd kontrat€n; dhe
(c) te hyje n€ nje kontrat€ me nj€ palO td tret€ n6 koston e

punrmeve.

MATERIALET DHE MJESH TiiRITiI
Neni 20 Regiistri i pun€s

kushtet e motit, ncldrprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi,
te pun€suar nd vend-punishte, nraterialet e fumizuara, pajisjet n€ perc
kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe u

?-0 
I Nj€ regjister i punds do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga I

Kontrahuesit, i cili do tB mbaje td pakten informacionin e m€posht€m:

deklaratat e hollesishme t€ te gjitha elementeve
dhe td pdrdorura, t€ afta per tu kontrolluar n6
duhet bere Kontraktuesit.

sasiore dhe cildsore t€
vend-punishte dhe t€

20.2 Sh6nimet e b€ra ne regjishin e pun6s, si pune ne progres, duhet
dhe t€ bashk0-ngnotrkuhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i
komunikoj€ pikepamjet e tij nclaj Autoritetit Kontraktues n€ afat

pik€pamjet e tij brenda periudlh€s se lejuar, do t€ konsiderohet
paraqitura n€ regjistdr. Kontraktlesi mund te shqiatoje regjistr-in e

regiistruar te dh€nat apo deklaralat kunddrshtuese. N€se Kontr-aktuesi

dokumentin, te beje ose t6 marr 4ie kopje t6 sh€nimeve te cilat ai i kon
tii .

20.3 Sipas k€rkeses, Kontraktuersi do ta siguroje Autoritetin
mbajtur regjistrin e pun6s ne m6nLyr€n e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun0t, komponent€t dhe materialet do t€ jene ne pdrputhje me sp
mostrat, shukturat dhe k€rkesat tjera n€ kontrat€ dhe do t€ mbahen n€
q€llime identifrkimi gjate giithe periudhds s€ realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nje
Autoriteti Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontra
zhvillohet pranimi i tille, sipas; rastit. Komponent€t dhe materia
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne k€rkesat per kdte

21.3 Edhe ndse jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do te
komponent€ve, ato mund t€ reftLzohen dhe duhet t€ zevenddsohen m
kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
permir€soj€ materialet dhe artikujt qo jan0 rofuzuar, por ketO
inkorporim n€ pune vet€m n6se jan€ riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Arfioriteti Kontraktues do td emdroj ,,Menaxherin 
e projektit,, tE

per mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve gjate t€re kohes, duke filluar
deri ne skadimin e periudh€s gara'tuese te defekteve dhe per raportim

222 Qellimi i mbikeqyrjes esht€ te konholloj€ cildsin€ e pun€ve dhe
pajtim me specifikimet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do td sigurojd qe komponentet dhe materialet te
autoritetit kontraktues qe t6 vazhdoj€ me pranimin e komponenteve dhe
se ka vleresuar plotCsisht veshtiriisit€ qd mund t'i hasd nd ketd aspekt
ndonj€ arsye pdr vonesd ne p€rmbushjen e de[irave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te ket€ t€ drejt€, ose nga vete ose agjentit
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloi

Kontraktuesit p€r ofiimin e bilancit te

se b€re dhe furnizimet e dorezuara
shme n0 llogaritjen e pagesave qe

nenshkruhen nga Autoritefi Kontraktues
N€se Kon' '' ai do t6llese KOn ar do tdj 15 ditesh ;il€n jane

shton rqe te r paraqes€
Kontrirktue Lenimet e
m€s nC gdo kohd dhe mlrnd, pa hequr
leron 1€ nevojshme p€r inlfornLacionin e

informacionin e duhur p€r

fi kime,t, vizatimet, sondazhet, modelet,
icion td Autoritetit kOntraktues n€r

rle derguar nga Kontrakluesi tek
numrin e Lotit dhe vendin ku do te
e spe:cifikuara n0 kdrkpsE duhet te
im paLra se td inkorporohlen ni3 pune.

n ne pune ose n€ prodhlmln e
njdherd nga Kontrakluesi ndse ndonj€
i jepet munddsia t'i ripprojir dhe t'i
iale dhe artikuj do t€ pranohen pdr

ur nd l(VK, i cili do te jQte pOrgjegjes
e nga dita e par€ e fillimif te puneve e

ilesinti e materialeve t€ p€rdorura ne

ne koh€ n€ vend per ti lejuar
ialeve. Kontraktuesi konsiderohet

dhe nuk do ti lejohet qQ t€ paraqesd

tij, qe te inspektoje, kontfollo.je, mase
progresin e p€rgatitjes, fa,brikimit apo



prodhimit te gfar€do arrikulri qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet
te pdrcaktojd ndse komponent€t, materialet dhe miesht€ria kan€ cil€s
vendln e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose ne vend_punishte
specifrkohet ne kontrat€.

22.5 Ndse komponentet dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti
ose do te miratoje certifikimin e procedures lidhur me k€t€.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pi
deklaratd per pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditev; pu, ngritl
konhaktues ose Kontraktuesi mund re kerkojne q€ k€to teste te plrsJ
n€se ndoirjera pal€ kerkon, nga nj€ ekspert qe zglidhet me p€lqimin e
t'i dordzohen autodtetit kontraktues i cili do t'i komunikoje re;zultatet e
Rezultatet e ri-testimit do te jen€ p€rfundimtare. Kostoia e ri_testimit
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm6rim i hersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t6 informojd Menaxherin e prc
leshim nE skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjat€ kryerjes s€
mund tO ndikojn€ me vone n€ kualitetin e pun€ve.

23.2 N€se Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve i
specifikim teknik, atlajo do t'i evitoj menjdhere dhe do t'i konsideroi

23.3 N€se pal€t ne kontrate vler€sojne se nddrrimet substanciale te nu
gabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht nd
Menaxheri i Projektit nd bashkepunim me autoritetin kontraktues do
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

24.2Pages*. do t€ n-egullohen pdr zbritje pcr pagesat paradhenie drre t€ n
Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i proiektit brenda 30 di
Kontraktues b€n njd pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes 

1

Interesi do te llogaritet nga data nc te cilen pagesa duhet te ishte bere, deri

Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b€hen n€ Euro.

rregulluar sipas bankave vendase per kredi nd sektorin e nd€rtimit

243 Artlknjt e Puneve p€r te cilat nuk €sht6 dhend norme ano
Kontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluara nga nomat dhe gm

PAGESAT

Neni 24

Neni 25

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontri
dh€nO n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e pl
bashkengjitet kerkes€s per pages6, duhet t6 pdrdoret per t'i raportuar

Paramasa dhe Parallogaria

25.7 Paramasa dhe parallogaria duhet t6 permbajne pajisje per
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontrakhresit. paramasa
gmimin e kontrat6s. Kontraktuesi do t6 paguhet p€r sasin€ e punes
Parallogarisd p€r gdo artikull.

25.2 Ne rast t€ konrat€s paushalld, p€rshkrimi i Aktivitetit duhet t€
kryera nga ana e Kontraktuesit. pdrshkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdir
aktiviteteve nE bazE te t€ cilave Kontraktuesi do t6 paguhit. N€se pap
b€het veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpdrndarjinl Mut".iuleu"
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do rc beje pagese paradh€nie Kontraktuesit G sh
caktuar ne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nie Garancioni

of imin e sipas kontrat€q, n€ menyr€ q€
dhe siLsind e kerkuar. Kjo do rt€ behet n€
ne ndonje vend tjet€q, siq: mund t€

trallues do ta njoftoje Kontraktuesin

rezultatet e testit, secili do td jape nje

ne qoft€ se veren ndoirje g;abim apo
ve flnks ia tdrhequr vprejtlien se ato

leshimeve, qofshin ato nE skirca apo ne
aI.

ve jan,3 bere te nevojshmp p€r shkak te
n€ rLe gmimin e kontiat€s. atdher€

koniljojne dhe kompenpojnii situatdn

nuk do te paguhen
tjera n,3 Kontratd.

nfia l\,utoriteti

si do t0 behen ne llogarirfl€ bankare t€
rn Kontraktuesi. I njdjti fprmular, qe i
shimet n€ llogarine bankape.

kryer ne norm€n e Pafamasds dhe

nbaj akrivitetet me gmir4 p€r punet e
ronitorim dhe kontroll tQ kry'erjes s€
a p€r Materiale n€ vend punim do td
vend prunim vegmas n€ PBrshl<rimin e

. Te gjitha raportFt e testimit do
lesteve pa vones€ t( Kontraktuesi.

td bartet nga pala pike$amja e t€ cilil



pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valut€ t€ barabarte me
sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet td reduktohet ne
Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet plr parapagim.

furnizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t6 tjera per Menaxherin e

26.2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar pajisjet,
posag€risht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t6 ddshmoj se pagesa

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
orarjt te pdrqindjeve t€ perfunduar t€ pun€ve nEbaz|te pageses.

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t6 ndalet nga gdo pagese e
Pundve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj l0%; v-leres r

mund te z€vendOsoj paratd e mbajtura me garancion bankar ..me

77.2 shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t6 paguhet brenda 30
llogaris€ pdrfundimtare t€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

Neni 28 Vdrtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do r'i dor€zojd Menaxherit te projektit raportet
perfunduara me minus shum€n kumulative t€ vdrtetuar m€ pare.

28.2 Menaxheri i l,rojektit do ta kontrolloje pun€n e kryer te kon
verteton shumen q0 duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun6s se kryer do t€ percaktohet nga Menaxheri i

28.4 Ylera e pun€s s€ p€rfunduar pdrfshin:

a) N€ rastin e Kontrat€s se paramases dhe parallosarise.
Parallogari q€ 6shtd p€rfunduar; ose

b) Nd rast t€ kontrat€s paushalld, vlera e punes s€
p€rfunduara n€ P€rshlcrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlerd e pun€s sE p€rfunduar p€rfshin vler€sirnin e

Neni 29 Lllogaritja p€rfundimtare

29.1 Konhaktuesi jo m€ von€ se 90 dite pas lCshimit td certifikatds
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklarat€s se llogaris€ p€rfundi
ne detaje vler€n e punes s€ ber€ ne p€rputhje me kontrat€n, s€
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, nd
deklaraten e llogaris€ perfu ndimtare.

29.2Brenda 30 dit€ve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarise
kdrkuar n€ m€nyr€ td arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxh
llogarise p€rfundimtare, e cila pdrcakton:

Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga A
te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s,
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

29.3 Menaxheri i Projektit do te l€shoje te autoriteti kontraktues
Kontraktuesi, deklarat€n e llogaris€ perfundimtare qe paraqet
Konhaktuesi nE bazE td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose
duhet t€ n€nshkruajne deklarat€n e llogarisd p€rfundimtare, si nle
pun€s s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menj€herd do t6 dorezole

a)
b)

Projektit.
nJe ne

m. Garancia do t€ m$etet ;n6 fuqi deri
r€ progresive nga shuma q€ praguhet nga

ialet dhe shpenzimet e ti{ra td nevojshme
nie esht€ p€rdorur ne 

[ete 
m€nyr€ me

aktuesit deri
te kontrates

p€mdryshe per shkak ttr K(lntral<tuesit. oas

n€ piirfirpdim e tdrd te
origjinalel Kontraktuesi

itesh nga dita e leshimit td delJarates se

te gmimeve t€ vler€suarp t6 ;pun€ve t6

sasis0 se pun€s nd

td p6rbej vler€n e

mtare dhe t€ gjithe in
jektit do tC pergatise

Kontraktues dhe i te gj
nese ka, nga Autoriteti
sig mund te jete rasti.

e vler€s se plotd dhe
ople t€ n€nshkruar t€

shkaqeve per

imtare t€ pranimit, do dorOzoj€ tek
e dokumentet q€ tregojn€
te giitha shumat e mete t€ cildn

qd Menaxheri i Projekt t€ pergatis

, dhe te
imtare p€r t€ cil€n paguar

i i tij i autorizuar dhe nlraktuesi

ftha r;humave
Korrtraktues

rarnas€ dhe

viteteve

ionit te
laratdn e

imtar te



N"ni 30 Shkaqet per r
30.1 Shkaqe per kompensim kons

(a) Autoriteti Kontraktues n
KVK.

(b) Menaxheri i projektit urdh€ron shtyrje pa dhen€ llogar]i 
1(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimit e duhura p.-er kr

caktuar si ne kontratd
(c) Menaxheri i projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuldie

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. f

(g) Kontraktuesi has ne pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve tp
jan€ p€r shkak t€ joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 N€se njd ngjarje e till6 ndodh, atdher€ emimi i Kontrates do tb

data e posedimit e sper:ifftuar ne

kete, ose vonohet apo nirk i jep skicat
e pun€ve t€ kontraktrlara n6 afatin e

kryeje testet ne punen p$rfundimtare, e

ose Autoriteti Kontrakrnes shkaktoinE

min e v€rtetimit per penrLbushje t€

te kontraktuara t€ ciit{t pengesa nuk

lohet po ashtu.

kaluar ne mdnyr€ t€ kCn[qshme testet
rtd e pranimit t€ perkohLlh€m.

rktuesit, te jene te gatshrlre piir pranim
ikacionit td Kontraktuesril ose:

e nyd kopje per Autoritetifi korrtraktues
perveg derash, edhe datQn n€ t€ cil€n
Lt0n dhe jan€ te gatshme f6r prranim t€

veprimin td cilin,

imit

PRANIMI DHE Pi]RGJEGJIISIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e p€rgiithshme

imit t0

penges€

fikimit.

testet e cakfuara ne ime td
dat€n nd te cil6n verifi i rdhe testet

32.2Pun9t te cilat nuk plotesojnd kushtet e kontrat€s, duhet, n€se td shkaterrohen dhe nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkes€s se Autoritetit rndryshe kjo do t€ pas njoftimit
t€ duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me urdh€r td Autoritetit tues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

33.1 Punimet do td merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur te ke
p€r pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nje ferti

tra

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kdnffa
p€rkohshem jo md her€t se l5 dit€ para se pun6t, sipas mendimit te Kon

pOr nj€ certifikat€ !d prranimit t6

te p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimii te

a) t'i l€shoj€ kontraktuesit certifikat€n e pranimit td p€rkoh nje kopje per Autoritetii
duke th€n€, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tli dhe
sipas mendimit te dj jand pdrfunduar pun€t n€ pajtim me
pdrkohshdm; ose

sipasspecifikuar
n.

b) t€ refuzojd aplikacionin, duke i dhen€ arsyet e tij dhe r

mendimit te tij i k€rkon nga Kontraktuesi per ta leshuar cerJti

ranimit t€ p€rkohshdm o{e td refuzoje
leshuar certifikatdn nd ditbn e fundit te



Neni 34 P€rgiegl€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jete peryjegjes p€r m€njanimin e defe
cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjatd periudhes se defekteve

p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara
Kontraktuesit; dhe / ose
gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periud

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pdrmiresoje
Periudha mbi peryjegjesine e defekteve p€r te gittra zev
zevendesimi ose rinovimi esht€ b6r€ pei kenaqesine e mbik6
pjessh€m, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetem pdr at€
nddnimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonj€ d€m gjat€
menaxheri i projeklit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nese Kr
d€m brenda afatit kohor t€ percaktuar ne njoftim, autoriteti k

te kryeje vet€ pune, ose t€ punesoje dik€ tjet€r per
Kontraktuesit, ne rc cilin rast kostoja e shkaktuar nga t
pritura ose nga garancitd q6 mbahen ndaj Kontraktuesit
t€ nd€rpresd kontratdn.

34.4 raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ anihet
glendje qp te men(i meset e nsv0jshffi6. autoritetikonhaktu.s or.
ne kurriz te Kontrakruesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
jetd e mundur Konlraktuesin p€r veprimin e marre.

34.5 Periudha e perrgiegi€sis€ se defekteve do te parashihet ne KV
e periudh€s sd pdryjegjesisd se defekteve nuk dsht6 e specil

pertundimtare td pranimit dhe t0 cilat kane mbetur tE oarealin
p€rfundimtare e pranimit. Nagra dhe masa e obligimeve tii tiira do te
te kontratds.

a)

b)

a)

b)

NC

P€ryjegj€sis€ se defekteve do te filoje n€ dat€n e pranimit te p€

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit t6 periudhes s6 garancise ose, ne rastet kur
periudhes s€ fundit, dhe ateher€ kur t€ jen€ zgjidhur te gjitha de
l€shoj€ Kontraktuesit nj6 certifikatd td pranimit perfundimtar, me
dat0n n€ t€ cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas
kontraKues te jet€ i k€naqur. Certifikata p€rfundimtare e prani
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds se garancise ose menii
sipas Nenit 34 t€ jen€ pdrfunduar n€ m6nyr€ te till€ q€ te jet€ i

35.2 Pun€t nuk do te konsiderohen sejan€ realizuar plot€sisht
e pranimit nga Menaxheri i projektet dhe te jete dorlzuar
Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikat€s perfundimtare, Kontr
mbeten t€ detlruar p€r plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas

SHKELJA E KONTRATiIS DHE SHKiIPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkel€ kontraten n€se nuk arrin t€ shlyeje ndonjd nga obli

36.2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrates, pala e demtuar do t6

a) d€met; dhe/ose
b) nddrprerjen e kontrat€s.

36.3 P€rveg masave te sip€rpermendura, mund t6 jepen ddmshperblime.

demeve, nd ndonid pjeS€ te puneve te
lat lindin nga ose:

mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i

fekteve.

sE p6rmendur, autoriteti l(ontraktues ose
nuk arrin t€ konigjoj nje defekt ose ni€

t€:

e punimeve, n€ rrezik dhe, ks516 1.
kontraktues do te zbritet nga pagesat e
te dy; ose

I li r { .xnen I projeilfftt rnund tc
it duhet tE informoj€ sa

specifikimet teknike.
ajo do td jetd 365

riparimet eventuale qQ jane kdrkuar
'iteti kontraktues.

i dhe autoriteti kontfaktues do t6
para l€shimit tE certifikates

nd kohdn kur l€shohet cr:rtifikata

tei

n duke iu referufr dispozitave

e veta me kontratd.

td drejte pdr k6to kompe4simo:

demin sa md shpejt te jetd e mundur.
: rinovimet do te filloi nsa data kur;e rmovrmet do te filloj nga data kur

. N€se kontrata munddNon pranim t€
t€ punimeve e cila €sh{O nclikuar nsa

elne punen
6 shrpejt qe te

e koh€zgjatja

to mund t€ jene:

t0



deme t€ p€rgjithshme; ose

deme te llluidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t,i paguhen Kont
siguria

a)

r)

37. I Autoriteti K'ntraktues ose Kontraktuesi mund t6 shkepus Kon
shkelje themelore t€ Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijn€, por nuk do te kufi

Konnakn^resi nde4rrene punen p€r 15 dite rresht pa qerfe e
punes si dhe pa autorizim te renaxherit tc projektiq
Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye ta

Neni 37

Neni 38

Shk€putja e kontrat€s

Forca madhore

b.

aktivitetin e puneve te kontraktuara p€r m€ shume se 15
pagesat p€r shkak te kontraktuesit per kosto te vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hy
shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i projektit, nuk paguheit n
nga data e certifikatds s€ Menaxherit te proiektit;
Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i del.ekteve €
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 dit€ve t6 percaktuaransa ana
Kontraktuesi vonohet nd p€rmbushjen e kontrates per numri
ddmeve td likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontraktuese b6n shkelje t€ kontrat€s per raste te
Menaxheri i Projeklit do t€ vler€sojd n€se shkelja materiale e kontrates

37'4 N€se per shJ<ak rc fajit t6 pales s€ tret€ krijohen rrethana e
permbushjen e detyrimeve te kontrates, Menaxheri I projektit rne p
vazhdimesine e permbushjes sd puneve sa me pare qe eshte e mu
vlerdsimin e pun€s se kryer pjesdrisht, do t€ kerkoje ngi kontraktuesi
at€ nd njd giendje t€ mir€. Menaxheri i projektit duhet t€ paguaj€
momentin e marrjes s6 njoftimit me shkrim p€r nd€rprerje.

37.5 N6 Qoftt! se konhata shkdputet, Konhakmesi do te nderpnes
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga perfundimi i periu

38.1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet n€ grregullimet
eksplodimet, termeti, zjanet, v€rshimet, epidemite etj e shkaktuar
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte kontrollit te paleve

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qd percakton Forc€n
pun€marr€sit kryerjen e obligimeve dhe peryjegjesive t€ parapara me
eshte e mundur duhet t'i siguroj€ pun€dh€nesit nje deklarat€ me shkrim
Ng kitt0 rast apltkohcn dispozitat sin0 vijim:

Obligimet dhe pdrgjegjdsite e kontraktuesit do rc peztr
objektive sd p€nnbushjes sd tyre.

ll Gjate pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluara, te
pajisjeve tekniker, akomodimit t€ personelit dhe shpenzime
Brenda pesdmbOdhjete 15 dite, duke llogarit€ nga dita e
Menaxheri i Projektit n€ bashk€punim me Autoritetin K
pundt o p€rfunduara ne m€nyr€ q€ Autoriteti Kontraktues
Afati pdr pdrmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te
edhe pdr nj€ periudhe p€r aq sa ka zgatur periudha e pezull
Nd qolt€ se konrtraktuesi p€r nje kohd t€ gjate €shte b€re i
per t'i kryer obligimet dhe peryiegjesite e parapara rne

llt

iv.

shtat€ '/ dit€ mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per rprerjen e kontratds.

i masave rc parapara ne kete nen do
nga depozta, ose me pagese nga

tdn ne qoftd se pala tjetdr shJ<akton njd

pune; ose marr€veshjet e anritura mbi

ne likuidim tjeter nga fndtirtimi ose

Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh

shkelje e kontratds dhE Kontraktuesi
Menaxherit t€ Projektit:
e dit€ve pdr td cill sfrurrla minimale e

era nga ato te parapam me Nenin 37.2,
raqet baz€ per shk€putje te kontrat€s.

ente objektive dhe kjo e pengon
imin e Kontraktuesi do t6 p€rfundoj

. Menaxheri i Projektit do t€ beje
largohet nga zona e purrps dhe ta len€

in per pundt e !4uera deri n€

menj€her€, do te siguroj J,rend punimin
njoftimit.

triale, grregullimet civile, luft€rat,
e paleveme fajin apo neglizhimin

adhore dhe kjo i ben t6 pamundur
ntrate, pundmarr€si sa me shpejt€ q€
e td dh€nat e plota lidhur me ngjarjen.

deri sa t€ arrihet nivelil i mund€sisd

itha shpenzimet lidhur me riparimin e
td ngjashme i bart korrtral,ituesi.

arjes q€ p€rcakton Forcen lrdadhore,
duhet t'i vlereqoje te gjitha

paguaj€ kontraktuesin.
meve t0 kontrat€s mund t€ zslatet

p€r shkak t€ Forces Nladhore,
, Autoriteti Kontraktuesi brenda

mit.
pa afte,

tl

te

rcrfshift kjo nderprerje np pnrgramin e

justif,rkuar te nderpres€ apo pezulloje



Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontrat€s

39.1 Ndse konrra'a nderpritet per shkak t€ shkelies materiale t€

Pmtelrtuu do tri primilojs shfussiin mbi ulaliisi*in 
" 

p,,ng, .g pg
llogaritur aro me minus pagesat ne avans qe jane marre para dates
piirqindjen e vlerdsuar te puneve t€ pakryera, sie 6shte cekur n€ KV
aplrkohen. N€se shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontr
k.ntraktuesit, diferenca do td jet0 obligim borxhi ndal Autoritetit Kon

39t.2 N€se kontrala nderpritet per shkak te interesit t6 Autoritetit
kc,ntrat€s nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i proiektit do td
ber€, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqles s€
Kontraktuesit i pun€suar vet€m pdr pun€t, shpenzimet e Kontraktues
dhe pagesat ne avans te marra deri n6 dat€n e cirtifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndeftimit ne vend punim, Imp
t€ konsiderohen t€ jen€ pron€ e Autoritetit Kontraktuei nese Kon
Kontraktuesit.

Neni 41 t,irimi nga Ekzekutimi

41 I Ne qofte se pamund€sohet permbushja e kontratds nga shpErthi
korrtrollit td Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I p
do td siguroj vend punimin dhe do t€ nderpres pun€n sa me shpejt
vdrtetimi dhe do lii paguhet p€r pun6t e kryera para pranimit te iij d

Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 Palet do t'i b€jnd te gjitha p€rpjekjet per te zgjidhur n6 meny.€
mund te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarreveihi
shkrim pdr pozit€rL e tyre n€ mosmarr€veshje dhe pdr ndonj€ zgjidhje
N€r;e cilado Pal6 o sheh td dobishme, pal€t do td takohen dhe ie rnur
do rc i per$igjet kerkeses p€r zgjidhje miqesore brenda l5 dit€sh pas
arritjen e kdsaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedur
miqesore d€shton ose nese Pala deshton t€ pergjigiet me kohe ndaj
jeni) te lira t€ vazhdojn€ n0 faz)n e ardhshme t€ procedures se zgjir
tjetr€n.

42.i2 N€se procedura e zgiidhjes miq€sore te mosmarreveshjes deshton,
te pr2jbher p€rmes institucionit t€ specifikuar ne KVK. N6se nuk mund
fillimit t€ procedu'ds s€ pajtimit, secila pal€ do 16 kete te drejte tE vazh
sd zgjidhjes sd mosmarr€veshjes.

eshLt€ arritur marrdveshi e.

ZG}JIDHJA E MOSMARRNVNSTTTN VN

Neni 42

Neni 43 T,gJidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€

43.rt N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga
mos;marr€veshjes, secila pale mund td kdrkoj€:

ose vendim nga gjyqi;
kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

43.21. Para ndnshkrirrrit te kontratds pal€t duhet te vendosin per menyrdn
apo arbitrimi.

a)

b)

s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

Jh" materialet e popositura duke i
leshimit te shkres€s n€ flale dhe minus
.. Demet shtes€ te likuid]imit nuk do t€
tejkalon ndonj€ pagese si borxh ndai

traktues ose shkeljes malteriale bazE tE

i nj€ certifikat€ p€r vlefCn er pun€s se
jisjeve, riatdhesimin e personelit td
pdr mbrojtjen dhe sigurfmin e pundve

, Pundt e P€rkohshmer dhe Pun€t do
ta nddrpritet p€r shkak t€ gabimit t€

i i luft€s apo ndonje rasfi tje,t€r jasht€
jektit do te vertetoj k€t€. Kontraktuesi
€shte e mundur pas pr4nimit te ketij

pdr pun€t e kryera m€ pps pr5r t€ cilat

iqdsore td gjitha mosm4rr€veshjet q€
Pal€t do ta lajmerojnd njera {jetr€n me
ata konsiderojne se eshtd e mundshme.

ta zglidhin mosmarrQveshjen. Pala
<es€s. Periudha maksimale qe jepet p€r
Nese perpjekja p€r t€ amitur zgjid\e

pdr zgjidhje, te dyja pal€t do t€
s€ mosmarr€veshjes du\e e lajmeruar

palet mund t€ merren vesfh te p€rpiqen
t€ arrihet zglidhja brenda 30 dit€sh pas

jE, nE fazEn e ardhshme te procedur€s

procedur€s miqdsore prir zgjidhje te

zgjidhjes se mosmarr€veshj es, gtrykata

t2



KUSHTET E VECA TA
Numri i kontrat€s: 61 6-29-1l]1f l-l-

KVI( n€ vrjim do t€ plot€sojn€ dhe/ose ndryshojn€ KpK. Sa h,[re
mbizot€rojn€ mbi ato te KpK.

ka nj€ konflikt. dispozitat keru do te

' tl1',1,1,r',s;,t,,. t'i ,::t i i ., , i. ,) l,tt ), tt.,tt),t)(;!

Ligji i zbatueshdrn
dhe gjuha

Ligjet e Kosoves qe
nuk mbulohen nga
pdrkatdse n€ PrishtinE.

i do te zbatohen pdr td gjitha gCshtjet q€
kontratds. Juridiksioni do td jete gjykata

Gjuha e perdorur do tej{te
Siguria e ekzekutimit

Shume e sisuris€ s€

prei 90 dit€ve, me
ose kompani sig
filluar nga data e n€

- Pas pdrfundimit t€
Autorizuar. Kontrak
permbushjes nd
garance p6r kualitetin
nga data e pranimit te

it €sht€ 4 222,00 EUR me vlefshm€ri
ion bankar nga njd bank6 e licencuar

e licencuar nga BQ e Kosovds, duke
it te kontratds.

dhe pranimit t6 tyre ngia Komisioni i

duhet te depozitojg tsigurimin e
nga vlera e punimeve t6 realizuara si

d e pundve ne afatin prej 3 viteve
eve nga Organi kompetent

P€ryjegj€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e
(a) Ndse n

(perveg
Pajisjeve)
6shtd 15.

e pundtordve td
kurse numri i nd
50.000 euro per
pakufizuar

do te jete:
donje humbje apo ddmtirn lidhur me

td tyre, materialet apo impiantin
mbi te cilen kontraktuesi 6sht6

e tyre, p6r gfiarddo arsye,
t€ definuara sipas nenit 38 te KpK,

humbjen apo ddrintimin e tilld ndn
!ta, nd m{lnyre qtl pun€t e p6rhershrne
td jene nd p€rputhje me dispozitat e
kerkesave t€ menaxhOrit te kontrates.
uron pundt, sd bashk[.r me materialin
rr n0 koston e zevende$imit te plote;

ie humbje apo demtirn i Pajisjeve nje
td e mjaftueshme pdr zdvenddsimin e

humbje apo ddmtirn i prones
, lmpianteve, Materiialeve dhe
hje me Kontrat0n shuma minimale

per gdo ndodhi, kurse numri i

ie d6mtim personal ose vclekje:

t: 50.000 euro pOr gdo ndodhi,
td i pakufizuar e personirve td tjerd:
i, kurse numri i ndodhive eshte i

Kontraktuesi do ta
diteve nga data e N

aprovim Programin p€r Pun€t brenda 15
kontrates.

Periudha per Programin rnuar esht€ 15 dit€ k4lendarike nga



data e pranimit te k€rk :s€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i pundve t7.l
Data e hllimit do te jete 1,5 ite pas nEnshkrimit te kontrates

r7.2
Data e perfundimit e te gjith Pun€ve do tejete 60 dite kalanderike.

D€met e likuiduzrra 19.1 Ddmet e likuiduara pdr
p€rfundimtar td Kontr;

Shuma maksimale e dem
!0o/o e Qmimit final t6 Kon

; gjitha PunOt jan€ 0.ZSo/o e emimit
:ds p6r ditd.

ve te likuiduara p6r t6 gjitha pun€t 6sht6
'ates.

Regiistri ;ipun€s 20.1 Njd regjist€r i pun€s d
ana e Kontraktuesit,

r t€ mbahen n€ vend-punishte nga

InspekimLidhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projektit esht
kontratds me vendim nqa,

: do te p€rcaktohet pas nenshkrimit te
KA

Parimet
pdrgjithshme
pagesavLl

24.1 Autoriteti Kontraktues c

kontraktuar n€ situacionr
pun€t e kr5zera d[re
kontrat€s.

ti paguaj kontraktuesit vlerdn e
nd vlera minimale nga 20.000 € p€r
e konstatuara nga menaxheri i

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshl : nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave td mbajtu

Kjo shume do tt! n{alet
do td paguhet bretrrda
deklarat€s s€ llogaris€
29 te KPK.

Kontraktuesi mund te
garancion bankar "me k(

Shuma e parave te m
periudh€s se defekteve I

I 6shtd: l0Toi vler€s se kontrat€s.

nga gdo pagese e K$rrtraktuesit dhe
30 dit€sh nga dita e ldshimit te
rdrfundimtare t€ referuar n€ Nenin

zdvend€soj paratd e mbajtura me
rkese!".

rajtura do te mbahet gjate tere
vite p€r te gjitha lotot

Shkaqet piir | :0. t

Kompensrnn 
I

Data e posedimit t€ vend I
ndnshkrimit t€ kontratds.

tnimit do te jete 75 dite kalendarike pas

Pdrgjegj€sia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e deft (eve dshtd 3 vite pdr te gjitha lotot

Pagesa pas shkdputjes
se kontrates

391 Perqindja qe do te zbatohet pd
perfaqdson koston shtese te I
Puneve, eshte fsheno perqindj

vler€n e pun€ve qd nukjan€ p€rfunduar, q€
utoritetit Kontraktuesin p€r kompletimin e
nJ.

ZeJidhja miq€sore e

mosmarreveshjeve

A'r') Komisioni p€r Nd€rmj
Drejt€sisE

tdsim ne kuad€r te Ministris€ se

ZgJidhjae
mosmarr€veshjeve
me procedure
glyqdsore

43.1
a) Qdo mosmarreveshje nd
ekzekutimit se kesaj kontra'
ndryshe nd€rmjet pal€ve d

Prishtin€ n€ pajtim me tigj

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen,
cilat mund td lindin gjate e
eshte e mundur te zqiidhet r

rmlet paldve t6 cilat mund t6 lindin gjatd
r dhe se nuk dsht€ e mundur te zgjidhet
, te dordzohet GiykatEn Themelore-
r nd Kosovd.

;do mosmarrdveshje nddrmjet pal6ve t6
zekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
iryshe nddrmiet paldve do te dordzohet

2



ne arbitrazh te Tr
Kosov€s n€ kuad
p€rputhje me rr
Tregtis€.

Para ndnshkrimit
m€nyr€n e zgjid
arbitrimi.

ibru

irl
:gul

ek
,iet

ali i P6rhetsh€m
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Prokurimi : 61G-20-I374-S- I -1

Nr i brendshEm: 616 Z0 040 5ll

Tituli: Ndertimi i r.rgeve ne lljese' urrrane me infrastrukture

2 N ertimi i rruges pallati i panair.eve tleri te rroga- V ezerit Fazliu

3 Ndertimi i rrugeve Azem Bejta clhe Shkodra

Ndertimi i rrugicave ne Bardhosh. Bernice te cper-m6 Lebane, \,-ranidoll, Besio Rimanishte, Barileo". dh,
lframore

Kodi i tenderit: 616-20-737 4-5-1-1

Data: n.ALZA2l

Dokument

1. DEKLARATA NE BETII{, SIGLru}fl. PLANI DIN
PROJEKT IVIENAXHERpcIf

.pdf
f

3.1 AUDITIMI ?019.pdf
4. REFRENCA 2019 - STIIIA. D FUSII.K - 318.371 E.pdf

VERTETIM- 20l9.pdf
5.1 LUAN ABAZI DIPLOI,TA, LICENCA, CV, FE
VERTETINI 2a20.pdf

FE NC,

.pdf
5.3 SADIK R{MADANI DIPIOI,I,A CY REFEREi{C f
5.4 SELN,IAN KOI,GECI DIPLO]\{A. CV. REFERENC
RBKOI,IA\DIM.prlf
5.5 BEKIMBYTYQI DIPLON{A, CV, REFERENCA,
VERTETINII.pdf
5.6 KONTRATAT E PUNETOREVE DERI 37.72.21}25
PUNETORE.pdf
5.7 KONTRATAT E PUNETOREVE DERI 31.12.21125
PTNETO .pdf

5.9 LISTA PUNETOREVE SIPAS ATK- l-I2.pdf
6. LISTA E PAISJEVE I GREDER,2 \TALA .11. BIZA.ptlf

6.28 ERAT 5 COPA.pdf
6.4 LICENCA PER ZHA\TOR D LICENCA PER
CURTHYES.pdf

TVSH.pdf
1 1. Deklarat Tatimore.pdf

866 Formufari i dordzimi? te tendenl

Nr.

l.

3.

1.
).
6.

7.
8.

1€.pdf

9.

10.
11.

12.

13.

t4.

15.

16.
77-
18.
19.
24.
21.

22.

23.

rdf

PE.pdf



7?t

13. ing Konstruktiv.pdf
14. LICENCA BAL\E ASFALT
ls. LICENCA E BETOMT.pdf
16. BURII,fl MJETET t.pdf

I Tr fi lifiliW Illil[T[T l.tttlt

Nr Em€rtimi i grupit

1. Ndertimi i rruges Pallati i
panaireve deri te rruga
!'Ilezerit Fazliu

Ndertimi i rrugeve Azem Bejta
dheSh ra

Ndertimi i rrugicar.e ne
Bardhosh, Bernice te epermg
Lebane, Vranidoll, Besi,
Rimanishtg Barileve, dhe

J.

e tenderit qE do tE dorEzohen ndarrs

'.pdf

Pjesa e II-te Pararn

Pjesa e III-te Rr

Paramasa per loton

rsa P.Panaireve-VllJa;

em Bejta&$hkodra

e te - verzioni {iu*L

Doo rorTnutan I q0rezlrnR te tendent
2



ATJ'fO TETIKONTRAI(TUES

K I I KOMUNIES SE PRISITTII{ES.

Zyftzri pEryi egies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61G20-1J74-S-t-1

E-mail: seticommercshpk@lgmail.com

Personi kontaktues: GENC BAJRAKTARI

Telefoni: +3831 49 /7 61765

Faxi:230{X)

Nunrri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Parhreri l.
Emri i komparuse: Seticommerc SH.p.K.

Nrunri fiskal: Sf Ofi3llf

Vend-Selia: Sfriroke-$uhaFek, ?30ffi, t

Partneri 2.

Emriikompanise: Burimi-E Sh.p.k
Nrunri fiskal: 60{f{1S4446

Vend-Selia: P.N.,-,KOMOGLLAVII.

I

rEPgfs NRzr _r rl IilIITINEI

'atorEve Ekonomik
osol€

ROId. Kcsov€

)sove

Setioommerc $ILP.K; D -E

3



FOITMULAR PiiR DORiIZTMIN

Pjesa I. Formulali i Tenderit

Ntrmdr t€ Prokurimit: trt6-20 -137 4_S_t_l

Titulli i kontrat€s: Nrlerlimi i nugeve ne pjesen urbane me

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar p6r
nerishkruarit, deklarojmi: qe:

1. i kemi kontrolluar dh.e pranuar plotesisht permba.jt-fet e dosjes
saj ne teresi, pa rezen'irn ose kuflzim.

2. Ne ofrojrnO td dorezojme, ne pajtim me kusfuet e dosies sd
pa rezen'd apo kufizim:

3 Ndertirni i rrugeve Azem Bejta d

3. Qmimi total i tenderit eshte:

42224.40 EUFI

Dhe n6 fiali I

4. Ky tender eshte valid per nle periudhe prej ose rnuaj: ose dite:
tendereve.

5. Nlse tenderi jone przrnshsf, ne manim persiper t€ sigurojrne nje
nenshkrimit td kontrards

6. Ne e bejme kete kerkes€, per kete tender fsl.tdno rutmrin e pj
konsorciunr te udhehequr ngalshano emrin e udhdheq€sitl.Ne

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezir
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat,

tenderuar per te nie.iten kontrate me ndonie fonnular {eter. Konfi
te gf ithe partnerdt, basbkerisht dhe veg e veg, iand te detyruar me li

kryesor. dhe se te giithe partner€t ne ndennanjen e perbashkd
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se

7. Ne do ta infonnojme Autoritetin kontraktues rnenrehere nese ka
mesipenae n€ cilendo faz€ gja:r implementimit te kontrates. Gjitl
gjitha infomratat e pasaktir ose jo te plota te cilat-jepen me qellim
rezultatperlashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat [iera te fi

8. Theksojme qe Autoriter;i kontraktues nuk €shte i oblisuar t€
rezenron te &e.iten per te dhene vetdm nje pjese te kontrates. Ai
nesh nese e ben kete.

tenderit. Ne prano-jme disnozitat e

astrukture

dhe afatet kohore te

uga data firrale per

t€ ekzekutimit

nese aplikohel] si partn

ime qe nuk jemi du

kete konkurrim, mund
ra nsa BKK

jme, si partner n€ kons
j per realizirn te kontrate
per secilin andtar dhe

pergjegl'esia e partn
rciumjane te obliguar

izimit te kontrates.

dorrye ndryshim ne rret
htu ne e dime dhe pran

{e me kete ftese dhe

fne

rcrum, se

S; SE

e emer te

Fonnu|ani i dordzirnit te tenderit



Infornracion n6 lidhje me n€nkontraktori€t

Emri dhe adresa

0 nent0ntr0kt0rit
Fershlrimi i

tl
pJeses se
kontrates qe do te
n€nkontraktohet

866 F@rmulari i dor€zimit te t



PARAMASA [)HIJ PA|? A LOGARIA

RIKOAISTRT]IMI I RRUGES azEMBEITA"

Giat€sia L=280 r

Nr.
rendor Lloji i pun€s Nj€sia Sasia

tllmiirn,i

njtrr;i
(Eureil

Qmimi
tofal

(Euro)
1 -,uNiFT,,ARl PTd?{KE

11

I\,f ^Lili-'-"",-imm lurr llrf uillltu I IJutusnES pu pun0 !l dno
zhvendosja e te gjitha llojeve te instalimeve ne punish
se ka n€ ato hapdsira.

n€ rast

Lve per
rimi i

e gjat€

m 280.00 3.00 840.00

Vendosja e shenjave t€ perkohshme vertikale dhe shen
kontrolle te trafikut gjatd kryerj€s sd punimeve dhe sigr
komunikacionit gjate punimeve ne zgjerimet e rruges.

m 280.00 3.00 840.00

1,.2
)nenrmr I trasese, si dhe percjellja e punimeve geodezi
:kzekutimit. m 280.00 3.00 840.00

1.3
Demolimi i pllakave trga betoru@
perfshir transportin deri ne deponi.

a duke
m3 1,400.00 1.00 1,400.00

Ngritja dhe nivelizimil pusetav"@
rruges

)s se
cope 30.0c 5.00 150.00

7.4

Furnizimi transporti montimi i kapakdve prej gize DN-
konform Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e kal
T:401. N€ gmim te llogaritet edhe betonimi i ngritjes se
prej beton-armes€ C-25/20 deri ne nivel t€ asfaltit t€ prr

,00 mm,
akut
uror€s
ektuar.

cop€ 5.00 100.00 500.00

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe montimi i ujdbled
gjat€sor(l:4m), p€r pesha t€ renda. Ne gmim te llogaroh
betonimi i kurores prej beton armese-i C-25/30.

dsat

t: cope 1.00 100.00 100.00

1.5
Demolime I gureve skajor€ duke pdrfshir edhe taanspor
nd deponi.

in deri
m 60.00 2.00 120.00

PUNfrT PAITAPRAK.E Siithsei: 4,790.O0

2 PUNIIVIET E T

2.7
Germimi i dheut i kategoris€ se III-t€, IV-te me ngarkim
bartie deri n€ deponi nd larg€si 15km.

lhe
m3 420.00 1.00 420.00

2.2
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges rr
ngieshmeri 60 MN/m2 m2 1,400.00 1.00 1,400.00

PUNIMETE DI].EUT' 1,820.0C

3 MBISITRIJKI .IR.,l.

3.2
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tarrrponit pr
dhe trotuare (90NfN/mr) prej gurit te thyer g€lqeror, 0-
me trash€si t=15cm

'rrug
1mm m3 210.00 10.00 2,100.00

34 Furnizimi, transporti dhe punimi I shteses se asfaltit AB
Eir rrugd, me trashdsi t:7cm.

6mm
m2 1,400.00 6.50 9,100.00

3.6
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoreve 18 / 24 C40 / S(

n€ shtres€ betoni C15/20
M100

m 60.00 6.00 360.00

G EJ PUNET E MBI1STR URES 11,560.00

]REI(APII-IJLIM
1 PTJNET PARAPRAKE 4,790.00
2 PI]NIMET E DHEUT 1,820.00
J MBISTRUKTURA 11,560.00

TTfTALITME (TVSH) 18,170.00

NDERTIIITI I KRAHUT TE RRUGIES "SiHtr fDRA''- FTIAD DIBRI\
Giiat,[sia I-=140 m'





0nimi iHar"r", ri JL" p"t.j"llj" 
" 
p""no"* gj"od

zekutimit.

G€rmimi i dheut i kategorise se III_te, IV_te me nga
b,artie deri n6 deponi n€ largdsi 15km.
Formesimidheng@r.ug*
ngfeshmeri 60 MN/m2

PUNlltv{ET E t,lt{EIJT

Furnizimi, bartla, shtrir
Ivfv>70MN/m2 prej gurit te thyer g€lqeror me lraksion:
nre trash€si F20cm sibazE per vendosjen e rruges dhe
t€i kembesorve.
FrLrrnizimi, transpotti, @"p""tt
d,he trotuare (90MN/mr) prej gurit t€ thyer gdlqeror,
mLe trash€si F1Ocm
F'rnizimi, transporti@r b"t"tri
(kubzave) me t:8cm, me MB40 M100 per rruge dhe sta

Frrrnizimi, bartja dhe vendosja e@
nd shtres€ betoni C75/20
Frunizimi, bartja dhe montimi i pahirre elastikEte

GTTTHESE] PUNET E M

REKAPI'IULTM
P]UNET PARAPRAKE
PIUNIMET E DHET'II

MTBISTRUKTUR.A

NDFIRTIIv{I I KRAI{U'I TIt RRU "A.QIF BLYTA''
Giat€sia [,=14{l m'

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes per pune si dhe-
zhrzendosjae te gjitha llojeve te instalimeve ne punishte
se l<a nd ato hapdsira.

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenja
kontrolle t€ trafikut gjat€ kryerj€s s€ punimeve dhe sigur
kornunikacionit gjate punimeve n€ zgjerimet e nuges.

ernimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve gl.naerite
zekutimit.

PUNIM.ET IJ D
Germimi i dheut i kategorise se III-I€, IV_te me nlJarkim
bartje deri n€ deponi n€ largdsi 15km.
Formesimi dhe ngjeshja 

" 
n".rbur"rs"ErrptG?rg", 

^"
PLI\I114p'1E DHLLTt

MBISTRUI(T



liurnizimi, baftja, shtrirja @
lvlv>70MN/m2 prejgurit t€ thyer gElqetor me trak
rne trash€si t:20cm si baz€ per vendosjen e rruges
t€ k€mb€sorve.

sion
dhe

0-63mtn
rhtutitit m3 ,0.00 7.00 1,680.00

nit
,I,

er rrug
-31mm il13 1l 0.q0 10.00 1.000.00

rto[U

e sta at€ m2
-L,q 0.m 6.50 6,500-00

). :+
L vrrttrJtrtt+ uarr;a qne venoos;a e ska;or€ve lg/24C
n€ shtrese betoni C1S/20

40/ 0, M100
m 4 00[ 4.00 1,600.00

+*. "- I".





lrs/e

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of

Komuna e prishtin€s
Op5tina Pri5tina - Municipality of

Zfi afi trkyesor Administrativ

Nr.

KOMU}.JA E PRIS

dat€:

nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 p1r prokurirni publik nt
Rregullave dhe Udh€zuesit Operativ per prokurim publik/

Kryetari i Komunds, nE bazd te nenit 13 te Ligjit N
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s sd Kosoves Nr.Z

0/-, ,1021

.03/L-040 p€r Vet€qeverisje

/2008), si dhe n€ pajtim me
Republik€n e Kosovds, si dhe

ijvendirni caktohet:

te Menaxhimit te Kontrat€s,

he Menaxherit te Kontratds se

td nLdnshkruar te planit pdr

r. A01, nxjerr€:

VENDIM

te projektit pdr kontrat€n:

Loto 3 - Itlddrtimi i rrugeve Azem Bejta dhe Shkodra me td prokurimit:
61620 040 511.

CaktoherL Menaxheri i kontratds dhe mbikdqyr€si i re
Nd€rtimi i rrugeve ne pjesin urbane me infrastrukture

'1.. Muhamet Emra, caktohet menaxher i kontrates.

2. Mbikiiqyres p€ir realizimin e kontrat€s sipas pik€s 1 te
a) Haztrl.rasniqi
b) Sevdije Drenovci

3. Menocheri i kontratds, obligohet qe t€ hartoj nje plan

nga ana e te dlr pal€ve (Menaxherit te kontrates se AK
OE) para inicimit t€ zbatimit te kontrat€s dhe nje ko

duke perdorur formularin Standard te miratuar nga , i cili duhet t€ n€nshkruhet

menaxhimin e kontrates do ta p€rcjelle tek departamenti prokurimit.

4. Menar:heri i kontrat€s e

[artiku jve/ sh€r bime/ pun€ve]
menaxhon konfuat€n n€ pranimin e plot€ te

ne p,€rmbylljen e kontoatds.

rtari Ad istr:ativ
h

td kdrkuar respektivisht

5. Ky vendim hyn n€ fuqi ditdn e n€nshkrimit.

Kopje: Menaxherit t6 projektif
Mbikitqyresve te ikontrat€s;
Depal'tamentit te Prokurimig
Drejtcrrit te Drejtoris€ P€rkatdse; dhe
Arkivit t€ Komunds-sd

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 prishtin€,
Tel: +381 38230 900, http://www.prishtina


